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KIU alm. del – svar på spørgsmål 26 fra Mette Hjermind Den-
cker (DF) stillet den 21. januar 2022 til ministeren for udvik-
lingssamarbejde. 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren redegøre for, hvor mange penge der er overført til Burkina 
Faso i året 2021, og hvordan ministeren konkret har inddraget menneske-
rettighederne, herunder retten til religions- og trosfrihed, i udviklingssam-
arbejdet med Burkina Faso? 
 
Svar 
Der blev i 2021 udbetalt ca. 232 mio. kr. i udviklingsbistand1 til Burkina 
Faso, hvoraf størstedelen blev udmøntet gennem det burkinske ministe-
rium for vand og sanitet og FN's Kontor for Koordinering af Humanitære 
Anliggender (OCHA). Hertil kommer midler til Burkina Faso udmøntet 
gennem regionale og tematiske programmer og strategiske partnerskabs-
aftaler med danske civilsamfundsorganisationer mv2. 
 
I tilrettelæggelsen af både tidligere og nuværende landeprogram for perio-
den 2021-2025 for Burkina Faso er der taget udgangspunkt i det forhold, 
at sociale relationer mellem religiøse grupper overordnet er godt, både hi-
storisk set og for nuværende. For at understøtte og styrke dette har Dan-
mark støttet projekter, der iværksætter interreligiøs dialog. På den måde 
har Danmark bidraget til at styrke relationerne mellem religiøse gruppe-
ringer og dermed bidraget til at øge den sociale sammenhængskraft. Det 
fortsætter vi med i det nuværende landeprogram. 
 
Vi har fra dansk side også taget menneskerettigheder op i den bilaterale 
politiske dialog med Burkina Faso. Samtidig fastholder vi fokus på men-
neskerettigheder i forbindelse med EU’s menneskerettighedsdialoger og i 

                                              
1 Tallene for 2021 er foreløbige, idet der pågår databehandling i forbindelse med den årlige rap-
portering til OECD’s Udviklingskomité, DAC.    
2 Disse midler indgår ikke i landeopgørelserne på OpenAid.dk. 
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FN’s Menneskerettighedsråd. Det fortsætter vi med, ikke mindst i lyset af 
den meget omskiftelige situation i landet. 
 
Endelig har Danmark siden 2018 været medinitiativtager til årlige konfe-
rencer med Sahellandene om forsvars- og sikkerhedsstyrkernes overhol-
delse af menneskerettighederne.  
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